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Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. INFORMACJE OGÓLNE

FUNDACJA „KRESY W POTRZEBIE” („Fundacja”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 22 
grudnia 2011 roku, przed notariuszem Iwoną Umecką mającym kancelarię notarialna w Warszawie, 
rep. a nr 9510/2011. 
Fundacja jest wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych I Zawodowych, 
Fundacji Oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem KRS 
0000412780. Fundacji nadano numer statystyczny REGON 146024036. 
15 grudnia 2022 roku Fundacja ”Kresy w potrzebie” została wpisana na listę Organizacji Pożytku 
Publicznego. 
Siedziba fundacji mieści się w miejscowości Warszawa (04-620), ul. Rzeźbiarska 87. Czas trwania 
fundacji jest nieoznaczony. 
Według aktu notarialnego Fundacji podstawowym celem działania Fundacji jest niesienie pomocy 
oraz wspieranie Polaków i Polonii, pozostałych poza granicami Rzeczypospolitej po II Wojnie 
Światowej oraz zesłanych i przesiedlonych poza tereny Rzeczypospolitej a szczególnie tych obecnie 
zamieszkujących w krajach byłego bloku komunistycznego w Europie Środkowej i Wschodniej 
poprzez podejmowanie działań na rzecz: 

• podtrzymywania polskości poprzez upowszechnianie znajomości języka polskiego, polskiej 
kultury i tradycji narodowych, 

• poprawy sytuacji społecznej, zawodowej i materialnej polskiej mniejszości narodowej, 
• tworzenia przyjaznego klimatu i pogłębiania więzi pomiędzy środowiskami polskimi a narodami 

kraju zamieszkania Polaków, 
• rozwijania kontaktów naukowych, kulturalnych, politycznych i społecznych z krajami 

zamieszkania Polaków na Wschodzie, 
• pomoc w zdobywaniu wszechstronnego wykształcenia zarówno w Polsce jak i na uczelniach i w 

szkołach zagranicznych. 

2. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalność 
statutowej przez Fundację w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. Zarząd Fundacji 
nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które 
wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co 
najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym. 

3. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI

3.1. Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości, z późniejszymi zmianami. Wynik finansowy Fundacji za bieżący okres 
obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi 
przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz 
ostrożnej wyceny. Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało przygotowane z zastosowaniem 
następujących zwolnień przewidzianych przez UoR dla jednostek niepodlegających obowiązkowi 
badania i ogłaszania sprawozdań finansowych: 

1. Fundacja odstąpiła od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowe; 
2. Fundacja odstąpiła od sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia 

zmian w kapitale własnym; 
Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało również przygotowane z zastosowaniem dodatkowych 
zwolnień przewidzianych w UoR związanych z nieprzekroczeniem wielkości dotyczących 
przychodów ze sprzedaży, sumy bilansowej, zatrudnienia określonymi w art. art. 3 ust. 1c uor: 

1. Fundacja sporządziła sprawozdanie finansowe wykazując informacje w zakresie ustalonym w 
załączniku nr 6 do UoR literami i cyframi rzymskimi: 
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Środki trwałe
Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej 
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Przeszacowanie ma 
miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Wynik przeszacowania odnoszony jest na kapitał z 
aktualizacji wyceny. Po sprzedaży lub likwidacji środka trwałego, kwota pozostała w kapitale z 
aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. Na dzień bilansowy Fundacja nie posiada 
środków trwałych, które podlegały przeszacowaniu. Koszty poniesione po wprowadzeniu środka 
trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik 
finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, 
że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu 
posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku 
zwiększają one wartość początkową środka trwałego. 
Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym 
szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: 
ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania, który kształtuje się następująco: 
Urządzenia techniczne i maszyny 2-10 lat 
Inne środki trwałe 1-5 lat 
Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej to znaczy poniżej 10 tysiąca złotych 
odnoszone są jednorazowo w koszty. 
Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem 
przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres 
amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych 
przynoszonych przez ten środek trwały. 

3.2. Należności krótko- i długoterminowe
Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy 
aktualizujące. 
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio 
do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, 
której dotyczy odpis aktualizujący. 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie 
dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, 
zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. 

3.3. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych
Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej. 

3.4. Rozliczenia międzyokresowe
Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych 
okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w 
wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy. 

3.5. Kapitał podstawowy
Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w umowie Fundacji i wpisanej w rejestrze 
sądowym. Jeżeli udziały obejmowane są po cenie wyższej od wartości nominalnej, nadwyżka 
ujmowana jest w kapitale zapasowym. W przypadku wykupu udziałów własnych, kwota zapłaty za 
udziały własne obciąża kapitał własny i jest wykazywana w bilansie w pozycji „udziały własne”. 
Koszty poniesione na emisję nowych akcji pomniejszają kapitał zapasowy z tytułu emisji akcji 
powyżej ich wartości nominalnej do wysokości tego kapitału. Pozostałe koszty są zaliczane do 
kosztów finansowych. 

3.6. Rezerwy
Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Fundacji ciąży istniejący obowiązek (prawny lub 
zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że 
wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści 
ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. 
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3.7. Uznawanie przychodów
Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Fundacja uzyska 
korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić. 

3.8.1. Sprzedaż towarów i produktów
Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności 
towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane 
kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT). 

3.8.2. Odsetki
Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu 
efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe. 

……………………… ………………………
(Zarząd) (Sporządził)
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AKTYWA STAN NA

Pozycja Nazwa 31.12.2021 31.12.2022

Aktywa trwałe 0 0

I. Wartości niematerialne i prawne 0 0

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0 0

III. Należności długoterminowe 0 0

IV. Inwestycje długoterminowe 0 0

V. Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 0 0

Aktywa obrotowe 18 087,53 52 041,20

I. Zapasy 0 0

II. Należności krótkoterminowe 1 000 1 000

III. Inwestycje krótkoterminowe 17 066,03 51 019,70

IV. Krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 21.50 21,50

Należne wpłaty na fundusz statutowy 0 0

AKTYWA RAZEM 18 087,53 52 041,20

PASYWA STAN NA

Pozycja Nazwa 31.12.2021 31.12.2022

Fundusz własny 18 087,53 51 827,77

I. Fundusz statutowy 5 000 0

II. Pozostałe fundusze 0 0

III. Zysk(strata) z lat ubiegłych 13 178,88 13 087,53

IV. Zysk(strata) netto -91,35 33 740,24

V. Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe 0 0

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0 213,43

I. Rezerwy na zobowiązania 0 0

II. Zobowiązania długoterminowe 0 0

III. Zobowiązania krótkoterminowe 0 213,43

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0 0

PASYWA RAZEM 18 087,53 52 041,20
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……………………… ………………………
(Zarząd) (Sporządził)

Rachunek zysków i strat STAN NA

Pozycja Nazwa 31.12.2021 31.12.2022

A. Przychody z działalności statutowej 29 053,81 422 875,94

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego 29 053,81 422 875,94

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku 
publicznego 0

III. Przychody z pozostałej działalności pożytku 
publicznego 0

B. Koszty działalności statutowej 19 512,93 378 951,42

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego 19 512,93 378 951,42

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

III. Koszty pozostałej działalności pożytku 
publicznego

C. Zysk (strata ) z działalności statutowej ( A – B ) 9 540,88 43 924,52

D. Przychody z działalności gospodarczej

E. Koszty działalności gospodarczej

F. Zysk ( strata ) z działalności gospodarczej ( D 
– E )

G. Koszty ogólnego zarządu 8 010,96 1 0184,28

H. Zysk ( strata ) z działalności operacyjnej ( C + 
F – G ) 1 529,92 33 740,24

I. Pozostałe przychody operacyjne 28,74 0

J. Pozostałe koszty operacyjne 1650,01

K. Przychody finansowe

L. Koszty finansowe 0 0

M. Zysk ( strata ) brutto ( H + I – J + K – L ) -91,35 33 740,24

N. Podatek dochodowy 0 0

O. Zysk ( strata ) netto ( M – N ) -91,35 33 740,24

str.  6



Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2022

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH 
UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy nie wystąpiły zdarzenia 
dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 

2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU 
BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy nie wystąpiły 
zdarzenia, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 

3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM
Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni rok obrotowy sporządzono stosując identyczne 
zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych w sprawozdaniu 
finansowym. 

4. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANYMI 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY

W bieżącym roku Fundacja nie dokonywała zmian zasad rachunkowości ani korekt błędów, w 
związku z czym nie miała obowiązku zaprezentowania informacji liczbowych zapewniających 
porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za 
bieżący rok obrotowy. 

5. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE
Fundacja w trakcie roku obrotowego nie posiadała rzeczowych aktywów trwałych. Wartość gruntów 
użytkowanych wieczyście na dzień bilansowy oraz okres porównawczy wynosiła 0 złotych. Na dzień 
bilansowy oraz okres porównawczy Fundacja nie posiadała środków trwałych użytkowanych na 
podstawie umów leasingu finansowego oraz nie użytkowała środków trwałych na podstawie umów 
leasingu operacyjnego, najmu, dzierżawy i innych (z wyłączeniem umów leasingu finansowego). 
Nakłady inwestycyjne dokonane w bieżącym oraz porównywalnym roku obrotowym wyniosły 0,00 
złotych. Nakłady inwestycyjne planowane na kolejny rok wynoszą 0,00 złotych (w tym na ochronę 
środowiska 0 złotych). 
Zobowiązania Fundacji wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własności budynków i budowli wynosiły na dzień bilansowy oraz porównawczy 0 
złotych. 

6. INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWY
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 

7. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE
Fundacja na dzień bilansowy bieżącego i poprzedniego okresu sprawozdawczego nie posiadała 
zobowiązań. 

8. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZJEDNOSTKĘ 
GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE

Na dzień bilansowy bieżącego i poprzedniego okresu sprawozdawczego Fundacja nie posiadała 
istotnych zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych gwarancji i poręczeń, łącznie z 
wekslowymi. 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (w złotych) Wartość na 31 grudnia 2022 roku

Środki pieniężne w kasie 108,73

Środki pieniężne na rachunku bieżącym 50 910,97

Razem środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 51 019,70
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9. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE
Na dzień bilansowy bieżącego i poprzedniego okresu sprawozdawczego Fundacja nie posiadała 
zobowiązań pozabilansowych.

10. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE
Na dzień bilansowy bieżącego i poprzedniego okresu sprawozdawczego Fundacja nie posiadała 
umów nieuwzględnionych w bilansie. 

11. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH
W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja nie posiadała odpisów aktualizujących wartość 
środków trwałych 

12. STRUKTURA RODZAJOWA KOSZTÓW ADMINISTRACYJNYCH OGÓLNEGO ZARZĄDU W 
2021 R i 2022 R

13. ROZLICZENIE WYNIKU Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W 2022 R

14. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE
W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja nie poniosła kosztów finansowych. 

15. ZYSKI I STRATY NADZWYCZAJNE
W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja nie zrealizowała nadzwyczajnych zysków 
ani nie poniosła nadzwyczajnych strat. 

16. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE
W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja nie zatrudniała pracowników.

17. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, 
WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW 
ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących albo 
administrujących Fundacji wyniosły 0 zł . 

Koszty administracyjne 2021 2022

Zużycie materiałów i energii 704,01 0

Usługi obce 7 306,95 10 184,28

Podatki i opłaty 0 0

Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 0 0

Amortyzacja 0 0

Razem 8 010,96 10 184,28

Wynik na działalności statutowej w tym : 44 919,56

Przychody z działalności statutowej: 422 875,94 

otrzymane darowizny 422 875,94

otrzymane dotacje 0

Koszty realizacji zadań statutowych: 377 956,38

pozostałe koszty realizacji zadań statutowych 377 956,38

przekazane darowizny 0
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18.INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM 
CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW 
ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

W bieżącym okresie sprawozdawczym Fundacja nie udzieliła osobom wchodzącym w 
skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i 
świadczeń o podobnym charakterze pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze. 

……………………… ………………………
(Zarząd) (Sporządził)
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